abol liberare. **C**onditor qui es com-
positus aliis syderum] id est stellarum.
et eterna lux credentium] id est christianorum
fidelium. o christe redemptor omnium] homi-
num erudi preces supplicium id est bus-
tilium nubis supplicantium

Qui condolens interitu mortis
perire seculum saluasti mundum
laguidum donum reis remedium

Conditolens] id est nobiscum dor-
bens vel companionis [seculum] id est se-
culares spiritus interitum mortis] id est pena
infernali saluasti] id est liberasti de po-
testate diaboli [mundum laguidum]
id est languente in peccatis [donum
remedium] id est redemptor tuus san-
guinis [reis] id est peccatoribus

Avergente mudi vespere. vii spō-
sus de thalamo egressus honestissi-
ma. virginis matris clausula

Avergente mudi vespere] id est appio-
plinquaute et declinante fine mundi
sic egressus supplex vii] p. sicut] spō-
sus] egreditur de thalamo egressus in
quam de honestissima] id est de castissima [
clausula] id est claustru [virginis marie]
matris tue

Luius fortis potentie. genu fles-
cuntur omnia. celestia terrestria
fatentur lumen subdia.

Cer ideo quia egressus es vel quia sal-
uasti mundum [formi potestate cuius] id est
christi omnia flectuntur genii] id est lan-
gendo ipsum [celestia] id est angelorum ter-
restria] id est homines [facientibus obediens]
id est confitentes illi subiecta esse iurum]
id est spoune id est ad uiam volumatorem et
quita obedirent nostro salvatori et om-
nia clamant denuo me fecisti ideo de-
precamur.

Te deprecamur agie venture in
dex seculi. conserua nos in tem-
pore hostis a telo perfidi

Ergo quia ita est [deprecamur te a-
grie] id est o lance christe [venture iude-
secuti]. id est iudicium [conserua nos in
tempore] id est in hac vita [a telo hostis
perfidi] id est ad suggestionem diabos-
li que tegita dicitur

Laus. honor. virtus gloria. deo
patri et filio. sancto simul para-
clito in sempiterna felicitate. Amen.

Et quia deus in meum simum suum chil-
lum vi nos redimeret referamus gra-
tias ei [ans honor virtus gloria] do pa-
niti ei filio lanceo simuli paraclito] id est
consolatori in semper nostra secula amem
id est sine fine

Domiunica prima aduentus
ante noct. hymnus

Libum supernum prodies
a patre olim extens qui tua
tus oibi subuenis. cui su declin
temporis

Hunc hymnus agit de supradicta ma-
teria et continuatur superiori ita. chil-
lens egressus est de viro virginaliteri
spousus debolam suu. video omnia
et humiliatur et non est inimicu quia
ipse descendit de patre id est de celo. et
hoc est responsum contra hereticos qui di-
cebant christum unum venisse sed non de pa-
tre quibus respondendum est. super nam
verbum j. dei filius [prodiens id est
manusferans te ineffabiliter] a patre
olim extens quando incarnatus es [qui]
de maiore natura subuenis] id est succur-
ris [orbis] perditio [curia] id est plenitu-
dine temporis declin] id propter vel de
cimau ad suum seculi.

Militumna nunc pectora. tuorum a
mioce concencia. audi o vi prece-
rio. sicut pulsata tandem lubrica

Ertu qui talis es illuminata nunc] in
presenti tuo lumine [nostra pectora ex
concrema] id est ascende[tuo amore] id
est tua grata [ut audito premio] id est
predicatione apostolorum vel auditu
peccatorum prophetarum [lubricata est
peccata sumi pulsata] nostris cordibus
[iandem] in fine separationis corporis
et anime.

Iudeoq; cu[m post aderis. ruminari
facia pectoris. reddere vice pro
abditis iustisq; regnum bonis

Et u supernum vel bunt id est o filii
dei [cum aderis] id est aduers vel odue-
nerie [iudeo post] id est in the mundi
[ruminari] id est experiri vel inquireres
lacta pectoris] id est peccata cogitantes
onum; si reddens vice] id est remu-
nerationem [p[ro abdito] j[ec]t est p[ro] os-
cultis peccatis et iustis. id est sanctus
regnum eternum p[ro] boni operibus
qui in presenti seculo operati sunt.

Mon demu a cœlietur malis. pro
qualitate criminis. sed um bea-
tis compotes simus perhennes
celibes

Ei [no arctemur] id est nō costringa-
mus [deum] id est ad viuum malis p[ro]
qualitate ceteris] id est p[ro] magnitudi-
ne vel cumulo peccatorum [sed] simus
cum beatis] id est sanctis perhennes
id est p[ro]p[ter]alior vel perhennes. id est ha-
bitatois celorum celibes ies[us] celeste
viam ducens.

Ald laudes hymnus.

Nox clara ecce intonat. ob-
scura queq; increpat. pel-
louri emilius somnia. aeihe-
re cristus promiscat.

Male ia huius hymni id est quod
in iup[er]dicto hymno. Dicatum est super-
ius q[ui] christus venit olim a parte quia
ecce vox id est predicatione christi impo-

nat. Ecce clara vox id est lobes celestis
[intonat]. id est terribiliter predicit
de nube carnis penitentia et screpit
queque obscura. id est omnia vita vel
peccata et ideo omnia [omnia] id est
vana et mutua peccata pelluntur enim
nusquam est longe quia christus tam per
misit id est fulget ab ethere. id est de
celo vel a divina scriptura.

Mens iam resurgat torpida.
que soinde extat saudia. syd' re-
fulget iam nouuz. ut tollat osse
nogium

CEt ideo [mens nostra torpida] id
est pigra resurgat a viuis que mens
extat saudia] id est mater vulnerata
[soinde] id est peccato bene dicir q' sur-
gat mens quia [sydus] id est huius
refulget q' spiritum fancum [nouum]
id est de virginie namum [veniolar] id
est ut remoneat a nobis [osse noxi-
um]. peccatum.

Et iuruz agnus mittitur. lapa-
re gratis debitum. omnes pro-
indulgencia. vocē deū cū lacriū

Agnus. id est dei filius] mittitur
exsursum] id est de eccles [taxare] id est
condonare [debitum] id est onus
le peccatum vel penas peccati [gra-
tia] id est dono vel sponte sua et sine
aliqua remuneratio et ideo omnes
deum vocem cum lachuriſa. id est
confessionem peccatorum [pro indul-
gentia] id est pro remissione peccatorum

Secundo ut cum fulserit. mun-
dimusq' horro: emperit nō pres-
ari puniat s' p' nō tñc p' regat
Benedico regnum vocez cum sacri-
tus ut cum ille agnus [fulserit] id est
fulgens aduenientis [sic] id est aduen-

tu id est in iudicio q' honor] id est pos-
uo illius [sisterit] id est circundedet
rit [mundum] id est mundanos [nos si-
punit] id est non damne [pro reatu] id
est pro peccatis [sed p'no] id est repu-
piophilus nobis [nos sic protegat] id
est defendat a potestate diaboli.

Laus honor virtus gloria deo
patris et filio sancto simul te.

Con die circumcisionis ad
laudes hymnus.

Veni redemptor gentium.
ostende partum virginis
miretur omne seculum talis de-
cer partus deum.

Contraria huius hymni est suocia-
rio ad deum ut ventat ostendere par-
tim virginis sed non ex virili semine
sed dominio spū cooperante esse faciū
et qualiter egressus est a patre et re-
gressus ad patrem et qualiter ē equa-
lis pari et loquitur de presente quasi
de futuro. Vel postumus diceret. Sicut
fuit [venit] redemptor genium] id est
omnide te illis qui in mundo habuerint
nocturnaz tu. hoc ē. Sicut redemptor]

Orpe redemptoris genitū] id est gemellū
vel iudeorum [venit] in mensibus nos-
stris et ostende partum virginis] ma-
rie. et ideo omnes se. ulunt] id est secu-
lares [miretur] id est miretur [qua-
taliter partus decet deum. ut de spiri-
tu sancto et maria virgie permanet].

Mon ex virili semine sed mistri-
co spiramime. vel ibuz dei faciū
est caro fructusq' vēris floruit
Ctere talis partus decet deum q' L
non ex virili semine sed mistrico spir-
amine] id est secreto et sacro [verbū dei] id
est filius dei [facitum est caro] si. hō

Efructus vetrī marie. floruit. si flos
erexit. vñ maria x̄go ē fili⁹ ei⁹ filos.

Alma rameſcit virginis. clauſa
stra pudoris p̄manent. vexilla

ātūmū mīcat. versat i ſēplo de?

Et ecce. alius virginis. i. vēter mar-
tie amiculit. i. crescit tū. clauſa pu-
doris. i. virginitas. p̄manet. Integra
q̄ virginitas non ē violata. t̄ vexilla
ſupple omne virtutū. i. miracula. mi-
cauit. fulget vel virentū quaz de⁹ est
vexillū. i. custos. t̄ ideo. de⁹ versantī
templo. q̄r receptorius ē a symone vel
versat in ſēplo. i. i alio marie x̄gio.

Procedēs de thalamo ſuo. pu-
doris aura regia. genitrix gigas
ſubſtantia. alacris vt currat viā.

Cristus peedens de thalamo ſuo.
i. de vētro virginis. quia illa fuit illi
lectus calitatis fez de regia aula pa-
voris. i. de palacio regali exiſtens gy-
gas gemī ſubſtantie. i. dignitatis et
humanitatis q̄r deua ē t̄ homin. Gy-
gas dieſ eo q̄ inseparabilis t̄ irremo-
bilis ad oſan huius mundi occurreret
nobis. Unde daniel. Exalhauit ut gy-
gas ut. vt alacris currat viam. id e de
hoc mundo tranſeat ad patrem.

Egressus eius a p̄re. regressus
ad patrem. excursus vſq; ad in-
feros. recursus ad ſedem dei.

Egressus eius a patre. quando de-
ſcendit in vterum virginis. regressus
eius ad patrem. quando redit in celum
vnde daniel. Vbi sum no cele egressio
eius t̄ occursus eius vſq; ad ſummius
eius. Et ipse ait in emanuello. Ego ve-
ni a patre in mundum. Ierum relin-
quo mundū t̄ vado ad patrem. excus-

sus vſq; ad inferos. quando deſcen-
dit ad inferna. recurſus ad ſedem dei
id est ad vteram patris.

Equalis eterno p̄ri. carnis tro-
pheo accingere. infirmita nostri
co:poris. virtute firmas open-

Et o tu christe Jequalls eterno pa-
tri. ſecundum diuinitatem accingere
tropheo. i. vicitrix carnis. fez iduere
carnem. quia per carnem triumphas
ut ſuper ty abolum tu dico ſomans
i. roboians perpetui. i. per hēniter ins-
firmas. i. vita. tez fragilitates nostre
co:poris et anime

Preſepe iam fulget tuū. lumē
q̄noꝝ ſpirat nouū. q̄ nulla noꝝ
interpellat. fideq; iugiluceat.

Clerc procedis de thalamo o mēr-
ite quia preſepe tuum. i. ecclēſia tam
fulget virūmpus et noꝝ ſpirat. i. cimeti-
er nouum. lumē. i. natu ni ſine peccas-
to quod lumen nullā noꝝ. i. nulla ob-
ſcuritas hereticorū. quia heretici de-
cūte nō accipitſe carnem interpel-
lat. i. obſcurit. et luceat lumen tuum
iugl fide. i. affidua virtute

Cui die natiuitatis ôte noꝝ.

Muſte redemptor geniuz
ex p̄e p̄fis vñice. fol⁹ aii
principium natus ineffabiliter

Mater labulus hymni est invoca-
tio. Quā facit uas ad xp̄m vñice vi-
gintus est accepere carnem humānū
et illam ſibi vñire. ita preces noſtrās
exaudire dignetur ei nos a peccatis
liberare. Oſpe redemptor genitum
vel oīm quia omnes gentes redemis-
ſti tuo ſanguine ro tu vñice. lo tu yñis

16

genite patris ex patre procedens. tu
deus solus natus inessibiluer secun-
dum diuum atem. unde ait scriptura
Generationes ei⁹ quia enarrabat om̄i
principi⁹. i. ante mundi constitutiones

Et lumē tu splendor patris. tu
spēs phēnis omnū intende q̄s
fundūt p̄ces. tu p̄ orbē famuli.

Co christe tu es lumē et splendor pa-
tris quia per te pater innocuit mundo
in es per hēnia. id est spēa om̄i nūz in-
tende. id est eccl̄i piece aqua famu-
lūlū fundant per orbem. id est p̄ om̄i
nes genites que per uniuersum orbēz
orant assidue apud te

Ahemēto salutis auctor. quod
nū quidā corporis exilibata vīgi-
ne. nascēdo formaz sumptuēs.

Dico q̄dēs ad pieces nostras in-
tendere quia assumptisti humanam
carnem. **O** auctor nostre salutis. id est
redemptionis memento. id est recorda
requia sumptuēs quondam. id est in-
tempore formam. id est similitudinē
nostrī corporis et virgine illibata. i.
intacta quia ante p̄nūz et post partū
et in partu virgo permanens.

Sic presens iestatur dies curs-
rens p̄ anni circulū q̄ solus a se
de p̄nīs. inūdi salus aduenēris
Presens dies id est natūrālis teste-
tur sic ita currens per anni circulum
id est per enum̄q̄ annū quia tu
solus aduenēris exūs salus mundi o-
sede patris id est veniens de celo ope-
ratus es salutem in medio terre.

Hunc celū terra hūc mare. hūc
om̄e quod i eis ē auctorē adāe-
tūs iur laudat exultas cantico:
Chunc id ē diei aucto:eu celui. i
celestis Ivel stelle per celuz stellā que
apparuit magis. ad ē tribus régibus
vel angelī intelliguntur q̄ pastorb⁹ c̄
sumo gaudio dixerunt gloria in eis
celis deo. Et q̄ mare iyr annos vel q̄
mare se p̄ebuit calcabile s̄p̄ deo ter-
ra id ē terrena potestas vel pastores
hūc mare q̄ua magi nauigio vene-
runt om̄e quod in eis est icilicet in
celo z In terra laudat hunc auctorē
id est deum vel parem iur aduentus
om̄e deo exultans cum cantico. id
est byano

Moh quoq̄ qui sacro mo redēp-
ti sanguie lūm⁹ ob diez natalis
iur. hymnū nouum concinnus

CSi non solū in terra et mare laudat
te fedetiam nos quoq̄ id ē similiter
qui sumus redempti tno sancto san-
gamine concinnus id est canimus no-
num hymnum. i. novem laudem ob-
diciem. i. propter vlem natalis tui

Con natūrāte hymnus

Asolis ortus cardine. ad
vlsq̄ terre limites xp̄ni ca-
nū p̄scipē natū maria vīglie
Cin hoc hymno agitur de in carna-
tione dñi t de natūrāte. quomodo
puerpera enira est chrsitum qui non
horrui stabulum et p̄fepse. Et sic
continuatur superiori. Diri q̄ celum
celum terra mare t om̄e quod i eis
est laudat eum principes t vere quis

ab ortu solis usq; ad occasum in vni
versus orbis canit deum id est laudat
vel alius dixit q; eius presepe fuit sul
get nono lumine et idem canamus ipsi
lumi natum de maria virgine p[re]luc
p[re]luc mundia a solis oru usq; ad occa
sum. A solis omnia cardine id est ab ori
glorie mundi vel [solis] scilicet ab ore
te solis usq; ad luminem ierre id est us
q; ad occidentem canamus id est lau
denus crillum deum id est p[ri]ncipes
eristum dico natum te maria virgi
ne Iesu [canimus] id est filium marie vir
ginis.

Beatus. auctor seculi . seruile
corpus induit ut carne carnem liberat . ne p[ro]deret quos p[re]dicti

Bene dico q; debemus laudare de
um quia [beatus auctor] id est factor
[secutus induit] id est assumptus [seruile
corpus] id est formans servum et conditor
carnis nostre [liberat] carnem no
stram [carne] sua quia formam homi
nis assumendo carnem nostram libe
ravit et quare [ne perderet] homines
[quos condidit] id est creavit.

Laste patetis viscera . celestis
intra gratia . ventre puelle bas
tilat secreta que non nouerat
Et vere in dulius quia [gratia cele
stis] ipse Christus intra viscera casta pa
rentis id est matris sic [venter puel
le bambini] id est posuit [secreta]. i.e. cele
stis que non nouerat hanc concepito
nem.

Domini pudici pectoris . tem
plum repente fuit oculi intacti ne
sciens virg[ine]s rebo concepi filium
Et vere balusat secreta que non nove
rat quia [domini] id est aliuis [pecoris]

marie [pudici] id est casti [fit templum
dei] haec domus dei [repente] id est eius
[domus] dico intacta nesciens virg[ine]
per carnes coniunctiones [concepit]
id est ponunt filium id est Christus in hoc
verbo operante se virtute spiritus sa
ci vel verbo id est post verbum quod
Gabriel predixerat ipsum nasci uiz
ende dicitur. Ecce concipies et paris
es filium tc.

Limpia est puerpera . quem ga
briel predixerat : quem matris
aliuo gestiens . clausus iohann
nes lenserat.

Dico q; concepit et vere quis [puerpe
ra] id est maria pars puerum [enixa
ta est pueri filium] quem gavnel p[re]
cipit in iudeum iudeum et quem iohannes
clausus alio manu leticet h[ab]et
labeth [lenserat] id est cognoverat ges
tiones id est gaudens.

Fendo lacere pulit . presepe non
abhorruit . parvus lacte pastus
est . per quem nec ale esurit.

Id non pertulit vel patitur famem et
ipse puer . i.e. Christus [pulit] id est passus est
lacere vel pouissens [presepe] p[re]sepe
etiam non abhorruit id est refutavit
vel repudiatu[m] [presepe] id est stabuluz
[e]t p[al]io ei[us] et pallus ei[us] id est ematurus
patio lacis virginis per quicunq[ue] scilicet
Christus [ales] id est nutrit maria et qua
nuncibatur ipse Christus [non curit] id
est non patitur famem maria enim
cristum portabat et christus eam reges
bat . et quem celum et terra capere non
potuit aliuis beate virginis ponavit

Gaudet chorus celestium . et an
geli canunt deo palamq[ue] fit pa
storibus . pastore creator omnium

Et q[ui] natus ē[chorus] i[ste] societas [ce]lestū i[ste] spiriū gaudet et angeli i[ste] troni i[ste] diuitiae p[ri]ncipat et sic de ceteris [canit̄] deo gloria et pastorū i[ste] creator om̄is sit palā i[ste] nos et nativitas sua sit cognita et nūclarū pastorib[us] iure uirilim abus luxu quē locū pastores p[ro]futudine aderāt et erat illa planities apta pastorib[us] illi regis

De nativitate ad matutinas

A nūcū vobis sero de sup[er]mis natus est xp̄s dñator orbis in beihleem iude, sic enī propheta dixerat ante

Materia hui[us] hymni ē preparatō gaudis de nativitate xp̄i redēptoris et gaudiū amictū ē nobis p[ro] angelis apparente et pastorib[us] i[ste] via dicētē Annōcū vobis gaudium magnū te. Eū nūcūtias hec signa et intracula secuta sunt. s. stella q[ui] apparet magis querentib[us] dñi q[ui] duxit eos prævia usq[ue] ad ipsum. In enī nūcūtate heroes et quelz mal[us] p[ro]fundit vel doctiria in via et p[ro]ficiencias siue malitia t[ri]pis et nascit[ur] et cessauerit. sydolog culmra et sacrificia vana seditiones et bella q[ui] in nūcūtate xp̄i patiunt p[ro] vulnerib[us] o[ste]bē. Et ex vor[us] angeli loquētes[sero] t. affero[n] nūcūtia vobis de signis i[ste] de celo xp̄us oleo dñator orbis fili[us] dei natus ē in beihleem iude. i[ste] in cluitate illa q[ui] forte accidit tribui uide[sem] p[ro] q[ui] p[ro]p[ter]hera p[ro]p[ter]herat. i[ste] prophetauerat. s. tneurum esse.